APOLOGIA

PRO

EXIMIO DOMINO

MARTINO DE SWAEN

SACRÆ THEOLOGIÆ DOCTORE,

CONTRA

R. PATREM VAN OUTERS ALIOSQUE.

PER

HILARIUM EVANGELIOPHORUM.

LEODII,

Typis HENRICI HOYOUN.

M. DC. XCIII.

Cum Approbatione.

*Combinetur hæc apologia
etiam defensio Censura Jovanionensis,
atque Duacena.*

APPOLOGIA

PRO

FRANCISCO DOMINGO

MARTINO DE SWAEN

SACRE THEOLOGIE DOCTORE

CONTRA

R. PATREM VAN OUTERS ALIQUOS

PER

ILLUSTRUM EVANGELISTORUM

LEODII,

apud HENRICI HOUGII,

M. DC. XCIII.

Curiositas

PRÆFATIO.

Solemne fuit, & etiamnum est Molinistis, Viros quosque integerrimos, propter doctrinam quam tuentur de Gratia Christi, LUTHERANISMI, CALVINISMI ac JANSENISMI, tum publicè tum privatim reos agere; quamvis non aliam eos hac in materia doctrinam propugnare quàm de Gratia per se efficaci, certissimò constet.

Convitiis depugnant & atrocibus scommatis modo in hos, modo in illos, modò in omnes simul, qui versatilem istam quam mordicus propugnant gratiam, fateri nolunt ab Ecclesia esse canonizatam. Hos illi velut *Rigoristas, Jansenistas, Hæreticos*, velut *omnem Religionem evertere machinantes*, editis Libellis Scriptisque verè famosis, passim depingunt. Testis sit turpis illa Satyra, si à mundo condito visa fuit ulla, cujus ego confido, ipsum auctorem jam pudet: *Jansenismus omnem Religionem evertens*, in qua Viri omnis generis, omnis Status, Nationis, Ordinis & Conditionis, quos honi omnes, infrendeant licet Molinistæ, non ut *teftos* (sic garrit Satyra) *larvæ modestiæ, pietatis & rigidioris Ethicæ*, sed verè modestos, verè pios, ac viam Cœli quæ teste ipsâ Veritate æternâ, *angusta est & arcta*, discentes & docentes, venerantur atque suspiciunt, delinquantur tamquam qui *ea stabiliant dogmata* (verba sunt Satyræ) *quibus Ecclesia atque omnis prorsus Religionis fundamenta subruantur.*

Tam exulcerata jam vivimus tempora, ut hæc talia audire debeat quisquis Molinistarum nutibus subservire recusans, sententiam tuetur de Gratia per se efficaci, prout in Scholis Catholicis communiter prælegitur.

Ob hanc præcipuè causam impetitur Eximius D.

De

De Swaen à Didaco de Oropega, ut se vocat, à Patre De Bruyn, à Patre Van Outers aliisque, à quibus audire debet *Peterator, Malignus, vaser, Jansenista*, id est, si eis credimus, Hæreticus vel Hæretico-pejor; imò à Didaco de Oropega. in Scripto cui titulus: *Confutatio Libelli anonymi &c.* pag. 53. audire debet quòd à mitissimo Augustino desperatissimi Hæretici: *Vos estis morum ruina, qui ipsius Fidei supra quam mores adificandi sunt, nitimini fundamenta subvertere.*